

证券代码：300331

证券简称：苏大维格

公告编号：2017-008

苏州苏大维格光电科技股份有限公司

2016 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2016 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2016 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	456,036,986.30	365,157,861.21	24.89%
营业利润	23,969,628.74	-9,269,320.76	358.59%
利润总额	43,952,499.68	8,828,464.90	397.85%
归属于上市公司股东的净利润	39,669,826.97	9,580,668.12	314.06%
基本每股收益 (元)	0.21	0.05	320.00%
加权平均净资产收益率 (%)	7.92%	1.99%	5.93%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,839,963,406.57	700,607,554.28	162.62%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,333,379,369.31	486,591,841.51	174.02%
股本	226,048,841.00	186,000,000.00	21.53%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元)	5.90	2.62	125.19%

注：本表数据为本公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内的经营情况

报告期内，公司实现营业总收入为45,603.70万元，较去年同期增长24.89%；营业利润为2,396.96万元，较去年同期增长358.59%；利润总额为4,395.25万元，较去年同期增长397.85%；归属于上市公司股东的净利润为3,966.98万元，较去年同期增长314.06%；基本每股收益为0.21元，较上年同期增长320.00%；加权平均净资产收益率为7.92%，较上年同期增长5.93%。

报告期内，公司经营业绩变动的主要原因是：

(1) 报告期内，通过持续加大市场业务开拓力度，母公司营业收入及净利润稳步增长；同时全资子公司苏州维旺科技有限公司、控股子公司苏州维业达触控科技有限公司营业收入较上年同期有较大幅度增长，全资子公司苏州维旺科技有限公司、控股子公司苏州维业达触控科技有限公司、江苏维格新材料科技有限公司亏损额均有较大幅度下降；

(2) 因预计公司 2016 年度业绩未能达到公司《股票期权激励计划（草案修订稿）》设定的 2016 年度业绩考核条件，按照《企业会计准则第 11 号——股份支付》等相关规定，报告期内冲回以前年度累计计提的相应股权激励费用 1,048.20 万元。

(3) 因公司发行股份及支付现金购买常州华日升反光材料有限公司（以下简称“华日升”）100%股权，自 2016 年 12 月起，公司合并报表范围新增华日升。

2、报告期内的财务状况

报告期末，公司的总资产为183,996.34万元，较期初增长162.62%；归属于上市公司股东的所有者权益为133,337.94万元，较期初增长174.02%；股本为22,604.8841万元，较期初增长21.53%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.90元，较期初增长125.19%。主要因公司发行股份及支付现金购买华日升100%股权并募集配套资金，致公司股本增加、所有者权益大幅增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩在公司2017年1月24日披露的2016年度业绩预告中预计的业绩变动范围内。

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

五、其他说明

截止目前，公司董事会尚未就 2016 年年度利润分配情况进行任何讨论。

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2016 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1. 经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 深交所要求的其他文件。

特此公告。

苏州苏大维格光电科技股份有限公司

董 事 会

2017 年 2 月 27 日